ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по результатам публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «базы крестьянских (фермерских) хозяйств» земельного участка с кадастровым номером 47:23:0521002:200, по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, вблизи дер. Заборье, поле №7

Дата и время проведения: 10.10.2017 в 17-15.
Место проведения: Ленинградская обл., п. Сусанино, Петровский проспект, д. 20.

Дата и место составления протокола: 27.03.2017, п. Сусанино.
Присутствовали:
	№

п/п
	Представители
	Ф.И.О

	1
	Администрации Гатчинского муниципального района
	Николаенко М.Н. – Заместитель председателя Комитета градостроительства и архитектуры Гатчинского муниципального района.

Крылова Е.А. – Главный специалист отдела градостроительного развития территории комитета градостроительства и архитектуры Гатчинского муниципального района.

	2
	Администрация Сусанинского сельского поселения
	Бирало Т.В. – Ведущий специалист администрации Сусанинского сельского поселения.

	3
	Заявитель, заинтересованное лицо
	Тарасенко Д.В.– Представитель Сергеева О.М.

	4
	Жители Сусанинского сельского поселения
	3 человек (приложение 1).

- письменно: заявлений с замечаниями и предложений в комиссию по подготовке, организации и проведению публичных слушаний по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, г. Гатчина, ул. Карла Маркса д. 44 и ул. Киргетова д. 1 - на 09.10.2017 не поступило.
- письменно: предложений и замечаний в ходе публичных слушаний – не поступило.

Выступали:
От Заявителя: Тарасенко Д.В.– Представитель Сергеева О.М.;
От Администрации Гатчинского муниципального района:

Николаенко М.Н. – Заместитель председателя Комитета градостроительства и архитектуры Гатчинского муниципального района;
От жителей: выступающих не было.

Краткое изложение аргументированных предложений и замечаний участников обсуждения, предмет разногласий между организатором и участниками публичных слушаний (при наличии разногласий)
	Слушали

	Тарасенко Д.В.
	Я, Тарасенко Дмитрий Владимирович, представитель Сергеева О.М., владельца земельного участка с кадастровым номером 47:23:0521002:200, по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, вблизи дер. Заборье, поле 7. В настоящее время на земельном участке планируется разместить ферму по производству осетровых пород рыб, в дальнейшем необходимо будет разместить ангар для разведения осетровых рыб в бочках, а также вспомогательные временные постройки.
Для получения разрешения на строительство капитальных объектов необходимо получить распоряжение о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «крестьянские (фермерские) хозяйства».
Мы также развиваем экологический туризм региона, чтобы гости могли посетить нашу ферму. Для развития производства я обратился к Главе Гатчинского муниципального района с просьбой проведения публичных слушаний для предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «крестьянские (фермерские) хозяйства».

	Николаенко М.Н.
	Какое мнение имеет местная администрация об изменении вида использования земельного участка на крестьянское (фермерское) хозяйство?

	Бирало Т.В.
	Мы за развитие нашего поселения, а также от соседей земельного участка с кадастровым номером 47:23:0521002:252 и жителей поселения возражений не поступало.

	Николаенко М.Н.
	Из присутствующих ни у кого возражений и предложений нет?

Публичные слушания считать состоявшимися.

Приложения:
1.  Список присутствовавших на публичных слушаниях 10.10.2017 года (на 1 л. в 1 экз.).
Заместитель председателя комиссии
по подготовке проектов правил

землепользования и застройки

сельских поселений

Гатчинского муниципального района                                                                        М.Н. Коновалов
Протокол вёл(а):

Главный специалист отдела

градостроительного развития территории

комитета градостроительства и архитектуры

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области                                                                                                   Е.А. Крылова